c :1111ara
;\l 11nil'ipal

B.\HR\ DO C .-\R ':\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Ple11ário das Deliberações

l i RECEBIDO
1 1 5 MAi 2023 X Indicação

1

O Moção Nº. 377/2023

O Requerimento

IAss.: ~
1

Àutor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL e a SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, que proceda operação de
r~paro de um buraco crônico na Rua Eliziário José de Freitas aos fundos do depósito da Lares
~ateriais para Construção, Bairro Cristina Cortês. Indicação esta apresentada pelo munícipe
Jesus Quarto Crescente.

1

JUSTIFICATIVA: A indicação se faz necessária uma vez que ali existe um
buraco crônico, que está danificando toda a via, fazendo necessário uma ação rápida e eficaz, a
fun de evitar maiores prejuízos. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica
prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta
infraestrutura municipal , ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem
buracos, ou então consertadas permanentemente.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do Nobre Secretário, no
atendimento desse nosso pedido, atendendo à solicitação dos moradores e munícipes que
uylizam a mencionada via.

m~io de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 15 de

Aprovado Pºíi Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do

oia ~ . S / Q' ' o2.2

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt. lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 61 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas. mt. leg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt.leg.br